UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:            /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em

Căn cứ Công văn số 559/TTCTXH&BTTEHP-CTXH&QBTTE ngày 13

tháng 11 năm 2025 của Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa

Phượng về việc thông báo chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ

em tháng 12/2025, Ủy ban nhân dân xã thông báo về chương trình phẫu thuật dị

tật vùng hàm mặt cho trẻ em, cụ thể như sau:

1. Tiêu chí, đối tượng tham gia:

- Trẻ em dị tật bẩm sinh khe hở môi từ 6 tháng tuổi.

- Trẻ em bị dị tật bẩm sinh khe hở môi – hàm ếch chưa được phẫu thuật từ

12 tháng tuổi trở lên.

- Trẻ em bị di chứng dị tật bẩm sinh khe hở môi hàm ếch các độ tuổi (sẹo

môi, lỗ thông vòm miệng, dị tật mũi).

- Trẻ em bị khe hở cung răng.

2. Thời gian, địa điểm đăng ký chương trình:

- Thời gian: Từ ngày 20/11/2025 đến hết ngày 28/11/2025

+ Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 12 giờ;

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

- Địa điểm: Phòng Văn hóa – Xã hội xã Tứ Kỳ, thành phố Hải Phòng.

3. Thời gian, địa điểm thực hiện chương trình:

- Thời gian:

+ Ngày khám sàng lọc: Thứ Hai, ngày 08/12/2025.

+ Ngày phẫu thuật: thứ 3 - thứ 6 (09-12/12/2025).

- Địa điểm: Bệnh viện Hữu Nghị Việt Nam Cu Ba (số 37 Hai Bà Trưng,

phường Cửa Nam, Hà Nội).

4. Kinh phí hỗ trợ:

 - Đối với bệnh nhân đi khám:

Tổ chức Operation Smile Việt Nam hỗ trợ tiền đi lại là 300.000

đồng/bệnh nhân.

- Đối với bệnh nhân được chỉ định và ở lại phẫu thuật: Ngoài kinh phí hỗ

trợ đi lại như trên, bệnh nhân sẽ được Tổ chức Operation Smile Việt Nam hỗ trợ:

+ Miễn phí chi phí y tế cho ca phẫu thuật;

 + Hỗ trợ chi phí ăn uống trong thời gian lưu viện (bệnh nhân lưu tại bệnh

viện): 350.000 đồng/bệnh nhân.

 Ủy ban nhân dân xã thông báo để các hộ gia đình trên địa bàn xã có trẻ

em thuộc diện nêu trên biết, đăng ký phẫu thuật theo thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm DVSNC xã;

- Cổng Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-11-19T15:13:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan.tk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:04:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!